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Pressmeddelande 

 
Slussens ombyggnad - Konsortiet Grontmij - Hifab - Projektlots är 
projektledare för projekteringen av systemhandlingar  

Konsortiet Grontmij - Hifab - Projektlots har vunnit uppdraget att 
projektleda projekteringen av systemhandlingar för Slussens ombyggnad. 
Utvecklingen av Slussen i Stockholm är ett av Sveriges största infraprojekt 
med beräknad omsättning 8 miljarder. Beställare är Exploateringskontoret, 
Stockholms stad. Byggstarten är beräknad till 2012. 

Konsortiet Grontmij - Hifab - Projektlots har vunnit uppdraget att projektleda 
projekteringen av bygghandlingar för den planerade ombyggnaden av Slussen. 
Uppdraget innebär att ta fram systemhandlingar för Stockholms idag mest 
komplicerade och komplexa projekteringsuppdrag. De flesta teknikområden ingår, 
såsom arkitektur, installation, stadslivsanalys, konstruktion, geoteknik, 
vibrationer, risk, landskap, trafik, brand & risk/säkerhet, akustik. Projektet ska 
genomföras mitt i Stockholm med pågående kommunikationsflöde med 
tunnelbana, tåg, bussar, bilar, båtar samt gående och cyklister. 

Slussen är en välkänd plats mellan Gamla stan och Södermalm i Stockholm. I 
över 350 år har det funnits en sluss som förbinder Mälaren och Saltsjön. 
Nuvarande anläggning invigdes 1935. Med tiden har namnet Slussen främst 
kommit att beteckna trafikkarusellen på platsen och de intilliggande landtungorna. 
Slussenområdets trafikanläggningar med kajer, lokaler m m ligger på Stockholm 
stads mark och Exploateringskontoret har projektledningsansvaret för att utveckla 
området inför framtiden. Projektet är ett samarbete mellan olika förvaltningar där 
även Trafikkontoret och Stadsbyggnadskontoret deltar. 

Slussenområdet har sedan Stockholms tillkomst haft stor betydelse för handel och 
kommunikationer av olika slag. Slussens konstruktioner är nu till större delen 
uttjänta. De måste rivas och ersättas med nya anläggningar, utformade för att klara 
dagens och framtidens krav på ett välfungerande stadsliv. Den nya anläggningen 
kommer att bestå av bl a broar, tunnlar, en bussterminal, gator, torg, handelsytor 
och offentliga lokaler.  

Många utformningar för Slussen har studerats, men i programsamrådet var det två 
huvudinriktningar. I projektet har två utformningsalternativ studerats och i maj 
2009 togs beslut om att förslaget från Foster+Partners och Berg Arkitektkontor 
skulle ligga som grund för fortsatt arbete. Detaljplaneprocessen för 
ombyggnationerna har påbörjats och plansamråd har nyligen avslutats. Nu är 
ambitionen att åstadkomma förutsättningar för byggstart 2012 där en del 
förberedande arbeten behöver påbörjas redan 2011.  
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- Vi är mycket stolta över att ha fått uppdraget att tillsammans med 
Exploateringskontoret projektleda framtagning av systemhandlingar. Konsortiet 
Grontmij - Hifab - Projektlots har en bred och djup kunskapsbas för denna typ av 
projekt i allmänhet, och om Slussen i synnerhet, säger Leif Bertilsson, VD 
Grontmij. Vi har lång erfarenhet och djup kunskap om Slussens befintliga 
anläggningar, förändrade funktion och status över tid. Vår breda kompetens inom 
konsortiet inom alla berörda teknikområden och vår vana att samverka i stora 
uppdrag gör att vi känner stark tillförsikt inför uppdraget.  

___________________________________________________ 

Fakta om Grontmij AB 
Grontmij är tekniska konsulter inom energi, samhällsbyggnad, husbyggnad, 
projektledning, arkitektur och miljö. Med omkring 8000 medarbetare på 150 
kontor i Europa och ytterligare 20 kontor världen över, är Grontmij Europas fjärde 
största teknikkonsultbolag. Grontmij i Sverige är rikstäckande med drygt 800 
konsulter på ett 25-tal orter. 
www.grontmij.se 

Fakta om Hifab AB 
Hifab, som grundades 1947, är idag Sveriges största projektledningsföretag med 
miljöspets. Hifab arbetar idag inom sektorerna bygg, miljö, energi, anläggning 
samt internationellt. Hifab leder för närvarande projekt i ett 20-tal länder, varav en 
stor del är utvecklingsprojekt inom sektorerna infrastruktur, 
landsbygdsutveckling, miljö, geoteknik, miljöteknik i mark, sediment och vatten, 
miljö i byggnader, upphandling, institutionsutveckling, utbildning, social 
utveckling och hälsovård. Hifab har 430 medarbetare, är rikstäckande i Sverige 
och deltar i projekt i Afrika, Asien, Europa och Mellanöstern. 
www.hifab.se 

Fakta om Projektlots i Sverige AB 
Projektlots har ca 20 medarbetare varav de flesta är delägare. Företagets 
specialitet är projektledning för stora och komplicerade projekt och medarbetarnas 
erfarenhet spänner över infrastruktur, bostadsbyggande och industrianläggningar. 
www.projektlots.com 

För mer information kontakta: 
VD Jan Skoglund, Hifab AB, tel 08-546 666 00,  jan.skoglund@hifab.se 

 

 
 
 
 
 




